

Til medlemmer af St. Vejleå Kogræsser- og Naturplejeforening.

## **Referat fra generalforsamling i St. Vejleå Kogræsser- og Naturplejeforening den 6. marts 2016 kl. 10 i Vallensbæk Mose**

Dagsordenen til generalforsamlingen var:

1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelsens beretning om det forløbne år
3. Aflæggelse af revideret regnskab underskrevet af bestyrelse og revisor
4. Rettidigt indkomne forslag
5. Fremlæggelse af budget, herunder fastlæggelse af kontingent
6. Valg af bestyrelse og valg af suppleanter
7. Valg af revisor
8. Eventuelt (under dette punkt kan der ikke fremsættes forslag til afstemning/vedtagelse)

Bodil Rasmussen bød velkommen til generalforsamlingen i Store Vejleå Kogræsser- og Naturplejeforening.

### **ad 1. Valg af dirigent og referent**

Bestyrelsen pegede på Peter Saadby som dirigent, som blev valgt, mens Bodil Rasmussen blev referent.

Dirigenten fastslog, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

### **ad 2. Bestyrelsens beretning om det forløbne år**

Kalvene kom på marken allerede søndag den 4. maj og lam, får og geder kom lidt senere i maj. Efter at VEKS I/S havde rumsteret på marken, var Karsten, Jørgen og Erland gået i gang med at genoprette folde, så de stod klar, da dyrene kom.

Vi har haft flere nye medlemmer i år, som enten kom i forbindelse med, at vi har deltaget i et arrangement om kogræsserlaug i Miljø- og EnergiCentret i Høje Tåstrup i februar sidste år, samt på Grøn Dag i Albertslund den 26. april 2015. Samtidig er der også medlemmer, der er udtrådt. For nogle – nok især unge familier – kan det være en udfordring at få anvendt de kødstykker, som man ikke ser i supermarkedet. I Albertslund betyder renoveringen af boliger, at nogle medlemmer ikke ved, hvor de bor til november, og de vil som følge heraf ikke tegne sig for en andel.

På sidste års generalforsamling blev der stillet forslag om ny leverandør, således at vi fik certificeret økologisk kvæg fra Albertslund, nærmere bestemt fra Dyregården. Sidste år var det ikke muligt, da Dyregården ikke kunne levere og samtidig ikke kunne give os en pris. Det var så aftalen, at Dyregården skulle komme med en pris og forslag til betingelser for en eventuel aftale i løbet af april måned. Vi fik imidlertid ikke en sådan henvendelse, hvorfor vi ikke har gjort mere ud af denne sag.

Vi har i det forgangne år haft 2 arbejdsdage på marken, som forløb godt, selvom vi ikke helt kom arealet rundt, men der blev gjort gode indsatser. Tak til jer alle for det. I/S Vallensbæk Mose har ligesom de foregående år gjort en god indsats ved udlån af udstyr og mandskab i forbindelse med vores arbejdsdage. Ikke mindst i forhold til den daglige indsats vil jeg fremhæve Erland og Jørgen, som vi har hele tiden kunnet regne med.

Udover deltagelse i møde i Miljø- og EnergiCentret og Grøn Dag, deltog vi i 2015 i Mødens Dag, som er den første søndag i september. Dette gør vi i kraft af, at vi som forening af medlemmer af Brugergruppen I/S Vallensbæk Møse. Ofte er det en dag med rigtig dårligt vejr. Vi blev spurgt, om vi kunne tage tjansen med pasning af grill og salg af øl, pølser, kaffe og kage. Det var faktisk hele bestyrelsen inklusive mænd og koner, der deltog ved grill og fadølsanlæg. Da denne aktivitet ligger sent på året, har vi ikke brugt den til markedsføring af foreningen. Men der har været år med hyrdehundepvisning.

Hvad angår Grøn Dag i 2016 er vi allerede meldt til med en stand. Her deltager vi sammen med en række øvrige foreninger i Albertslund på materialegården i Albertslund. Ud over at rigtig mange foreninger stiller op, så kan folk afhente formuldet kompost og samtidig høre om grøn energi, eller købe planter fra Grennessminde, der den dag har en aflægger filial på Materialegården. I år er der Grøn Dag lørdag den 30. april.

Derudover har foreningen en delt plads sammen med Albertslund Kogræsserselskab i Naturgruppen i Albertslund, som er et høringsorgan for kommunalbestyrelsen i Albertslund om forskellige tiltag, der påvirker vandgennemstrømning, søer, åer, vegetation, fugle, fauna m.m. Der er blevet godkendt en plan for skybrudssikring i Kongsholmparken over for vandhaverne, som ventes anlagt fra dette forår.

I juni 2015 lykkedes det at få en ny lejeaftale i stand med Høje Taastrup Kommune. Lejeaftalen er på de hidtidige vilkår. Ifølge denne er vi forpligtede til at fjerne bjørneklo, vild pastinak, der begge er giftige for mennesker samt japansk pileurt. Den ny aftale gælder kun for 5 år. Vedr. ikke ønskværdige planter vil jeg også nævne Engbrandbæger og Alm. brandbæger.

Når den plante nævnes er det fordi, vi gennem Naturgruppen har fået en henvendelse fra Biavlerne om, at planten indeholder en gift, som hvis bierne trækker på den, lander i honningen og måske senere i den menneskelige organisme. Giften hedder pyrrolizidinalkaloid og er under mistanke for at forvolde leverskader og muligvis leverkræft. Kvæg og heste spiser den ikke, da den er giftig, men hvis græsset bliver slået, eller hvis der opstår tørke, skelner dyrene ikke mellem tørret græs og tørret brandbæger.

I året har der været forslag om, at vi laver en tegning med inddeling af foldene, så det er nemmere for folk at se, hvor dyrene går.

Til slut vil jeg nævne, at har folk været flinke til at ringe, hvis der har været noget. Vi skal have købt en ny bog til fangefolden, og man må gerne skrive i den, når man har været der. Erland og Jørgen som sædvanlig har ydet en stor indsats på marken. Tak for det. Også tak til alle medlemmer, der har velvilligt indgår i pasningsordningen og på arbejdsdage. Endelig takkede formanden resten af bestyrelsen.

Der var forslag om, at vi lægger fotos af de giftige planter på hjemmesiden. Desuden var der én af de tilstedeværende, der ville donere en lille bog til fangefolden. En oversigt over foldene og deres inddeling kan dels lægges på hjemmesiden og dels hænge på plancher ved fangefolden.

Beretningen blev herefter taget til efterretning.

### **ad 3. Aflæggelse af revideret regnskab underskrevet af bestyrelse og revisor.**

Gina Jensen fremlagde det reviderede regnskabet for 2015 og forklarede de forskellige poster. I 2015 har vi for første gang kunnet betale leverandøren af kalve inden for 8 dage på grund af god likviditet. I året er blevet indkøbt en græstrimmer til foreningen.

Regnskabet blev godkendt med akklamation.

#### **ad 4. Rettidigt indkomne forslag**

Der var ikke indkommet forslag til generalforsamlingen

#### **ad 5. Fremlæggelse af budget, herunder fastlæggelse af kontingent.**

Bestyrelsen foreslår, at prisen for medlemskab fortsat er 200 kr., der dækker op til 2 dyreandele, 300 for 3 dyreandele og 400 kr. for 4 dyreandele. A-contobeløbene ville ligeledes være de samme som sidste år, således, at a-contobeløbet for 1 lam fortsat er 900 kr., mens 1/8 kalv koster 1.000 kr. og 1/4 kalv koster 2.000 kr. Til gengæld vil prisen for kalvekød stige med 1 kr. pr. kg. i 2016. Når man får udleveret sin kalveandel vil den blive afregnet med 61 kr.pr. kg. for en 1/4 kalv og med 63 kr. pr. kg. for 1/8 kalv. Prisen på lam kan ikke på forhånd beregnes. I 2015 var kiloprisen på lam 53 kr., og det er meget billigt.

Det er i budgettet foreslået at afsætte 5.500 kr. til materialer til marken, herunder sliksten, hegn og forbedring af fangefold.

Det blev foreslået, at der kom en lille bænk ved fangefolden.

Budgettet blev godkendt.

#### **ad 6. Valg af 5 bestyrelse og valg af suppleanter**

Det blev oplyst, at nuværende bestyrelsesmedlemmer og suppleanter genopstiller. Bestyrelsen består af Karsten Wenneberg, Gerhard Lund, Joan Jacobsen, Gina Jensen og Bodil Rasmussen, mens Ebbe Sørensen er suppleant. Der var ingen modkandidater. Inge Hertzum forhørte sig om arbejdsbyrden og ønskede på den baggrund at stille op som suppleant.

Inge Hertzum blev valgt med akklamation.

#### **ad 7. Valg af revisor**

Per Scheye meddelte, at han gerne stillede op som revisor. Han blev genvalgt med akklamation.

#### **ad 8. Eventuelt**

Sammen med fremlæggelsen af dagsorden til generalforsamlingen har bestyrelsen fastsat 2 arbejdsdage:

- Søndag den 12. juni 2016 kl. 10 – 15 og
- Søndag den 11. september 2016 kl. 10 - 15

Erland Andersen meddelte, at Mosens Dag bliver flyttet til netop den 11. september i år, således at den kan afholdes sammen med Vestegnens Kulturdag. Det blev besluttet at bestyrelsen foreslår en ny arbejdsdag.

Karsten Wenneberg blev opfordret til at fortælle om et netværksmøde, som foreningen var blevet inviteret til vedrørende økologiske fødevarerproducenter på Vestegnen. Kar-

sten fortalte, at der på mødet ikke var interesse for at danne en egentlig forening, og at vor forening ikke kan kalde sig producent.

Ebbe Sørensen meddelte, at den indkøbte buskrydder kan lånes, hvis man en aften havde lyst til at gå en runde på marken.

Dirigenten meddelte hermed, at generalforsamlingen var slut og takkede for god ro og orden.

Bodil Rasmussen takkede dirigenten og ønskede god sæson 2016.

*Referent: Bodil Rasmussen/ den 17. marts 2016*



Dirigent: Peter Saadby



Referent: Bodil Rasmussen